
      ZÁKLADNÍ  ŠKOLA 
            A MATEŘSKÁ ŠKOLA  KROUNA 

                                    539 43 Krouna 303,469341115, IČO 70986304, bank. sp. ČS  Hlinsko 1145367369/0800 

         e-mail: reditel@zskrouna.cz, http://www.zskrouna.cz 

 

IČ:    7098630470986304  Datová schránka: 234jdw7 

DIČ: CZ70986304  Bank. účet: 1145367369/0800 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Josef Kyncl Základní škola a mateřská škola Krouna 
Krouna 303 
53943  Krouna 

Telefon: 469 341 115 

E-mail: josef.kyncl@zskrouna.cz  

  

Datum: 13.05.2022 

Číslo jednací: ZŠ Kr/212/2022 

Spisová značka:  

Vaše značka:  

 

Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání a za školské služby v MŠ Krouna 

Na základě § 123 odst. 3 zákona 561/2004 Sb. (Školský zákon) a na základě §6 vyhlášky č. 14/2005 
Sb. (o předškolním vzdělávání) a v souladu s §5 vyhl. 107/2005 Sb. (o školním stravování) 

s t a n o v u j i 
a) na období školního roku 2021/2022 výši úplaty za předškolní vzdělávání poskytované Mateřskou 
školou Krouna: 

předškolní vzdělávání v MŠ 
- dítě v posledním ročníku MŠ (od počátku školního roku, který následuje po dni, 
kdy dítě dosáhne pátého roku věku)    ze zákona bezplatně 
- ostatní děti       350,- / měsíc 

b) od 1.9.2021 výši úplaty za školské služby poskytované Mateřskou školou Krouna: 
 žáci do 6 let věku 

- stravování celodenní    46,- Kč 
- stravování polodenní    37,- Kč 

žáci ve věku 7 až 10 let  
- stravování celodenní    50,- Kč 
- stravování polodenní    41,- Kč 

Do vyšší věkové skupiny jsou strávnici zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují 
příslušného věku, tj. od 1.9. školního roku, ve kterém dosáhnou věku 7 let. 
Způsob výběru je stanoven vnitřní směrnicí k výběru úplaty za předškolní vzdělávání, která je 
k dispozici u vedení MŠ. 
Podle § 123 odst. 4 zákona 561/2004 Sb. v platném znění a podle §6 odst. 6 vyhlášky 14/2005 Sb. 
v platném znění lze požádat o snížení nebo prominutí úplaty za předškolní vzdělávání. Žádost se 
podává písemně prostřednictvím učitelky pověřené vedením mateřské školy a rozhoduje o ní ředitel 
školy. 
 

S pozdravem 

Mgr. Josef Kyncl 
ředitel školy 


